
Bajoras Gerardas 

1928 02 29 Grubose – 1991 03 18 Vilnius. Chemikas, chemijos mokslų daktaras, profesorius 
 
Mokėsi 1935-1941 m. Čedasų pradinėje mokykloje, 1941-1947 m. Rokiškio gimnazijoje. 1947-1952 m. studijavo 
Vilniaus universiteto Chemijos fakultete, įgijo chemiko organiko specialybę. Pašauktas į karinę tarnybą Leningrado 
karinėje jūrų akademijoje įgijo lakų-dažų inžinieriaus specialybę. 1960-1961 m. stažavosi ir skaitė paskaitas 
LeunaMesburgo (VDR) auštojoje chemijos mokykloje. 1962-1965 m. mokėsi Leningrado tarybos technologijos 
instituto aspirantūroje, apgynė disertaciją „Poliamidų modifikavimas nesočiaisiais aldehidais". 1967-1968 m. 
stažavosi Tokijo universitete. 1987 m. chemijos mokslų daktaras. Dirbo 1954 -1957 m. TSRS karinio jūrų laivyno 
inžinieriumi chemiku Vladivostoke. 1957 m. dirbo projektavimo-konstravimo biure Vilniuje. Nuo 1958 m. iki 1991 
m. dirbo VU, 1961 m. VU vyr. dėstytojas, 1969 m. docentas, 1990 m. profesorius. 1967-1977 m. ir 1988-1991 m. 
Polimerų katedros vedėjas, 1987-1991 m. Chemijos fakulteto dekanas. 1978 m. suteiktas nusipelniusio dėstytojo 
vardas. Tyrė vandenyje tirpstančių polimerų sintezę, kai kurių monomerųradikalinępolimerizaciją, sintetinių dervų 
modifikavimą. Paskelbė apie 170 mokslinių darbų, tarp jų 19 išradimų. Pirmoji knygelė pasirodė 1958 m. 
„Sintetiniai klijai ir jų panaudojimas medžio apdirbimo pramonėje", yra 4 mokymo priemonių bendraautorius. 
Bendradarbiavo spaudoje : „Chemija ir cheminė technologija", „Gimtasis kraštas", „Kooperatininkas", „Liaudies 
ūkis", „Mokslas ir technika", „Sveikatos apsauga", „Tarybinis studentas" ir kt. 
 

Knygos 
Sintetiniai klijai ir jų panaudojimas medžio apdirbimo pramonėje / G.Bajoras ; Lietuvos TSR liaudies ūkio taryba, 
Popieriaus ir medžio apdirbimo pramonės valdyba. Popieriaus ir medžio apdirbimo pramonės vadybos 
projektavimo konstravimo biuras. Centrinis techninės informacijos biuras. - Vilnius, 1958. - 44 p. : iliustr. - 
Bibliogr.: p. 43 (12 pavad.) 
 
Vandens apdorojimas garo katilams maitint /M. Arkušauskaitė, G. Bajoras, J. Vitas . – Vilnius: Respublikinis 
mokslinės-techninės informacijospropagandos institutas, 1961. - 117 p. – Bibliogr.: p. 114-115. 
 
Stambiamolekulių junginių sintezė : laboratoriniai darbai / G. Bajoras, E. čižiūnaitė, J. Kudaba, Z. Mačionis, L. 
Radžiūnas ; LTSR aukštojo ir specialiojo vidurinio mokslo ministerija. Vilniaus V. Kapsuko universitetas. - Vilnius : 
LTSR aukšt. ir spec. vid. mokslo m-ja, 1978-1983. - 3 d. : iliustr. 
 
Organinės chemijos skaitiniai / P. Adomėnas, G. Bajoras, P. Buckus ; Sudarė P. Buckus. - Kaunas : Šviesa, 1994. - 
175, [1] p., 4 iliustr. lap. : iliustr. - ISBN 5-430-00689-0 
 

Apie jį 
Gerardas Bajoras : bibliografinė rodyklė / Zenonas Mačionis. - Vilnius : VU l-kla, 1998. - 50 p. : portr. - Antr. p. 
viršuje: Vilniaus universitetas. - Pavardžių r-klė: p. 45-47 
 

Šaltiniai 
Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius, 2001-. – T. 1 (2001), p. 460. 
Čedasų krašto žmonės : *biografijos ir atsiminimai+. - Kaunas, 2009. – P. 36. 


